1
2

[image: image2.png]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От
20.08.2021 г
  ( 562
г. Макушино

О введении на территории Макушинского муниципального

округа режима повышенной готовности
Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением температуры воздуха до 36 градусов в период с 20 по 29 августа 2021 года и сложной пожарной обстановкой на территории Макушинского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории Макушинского муниципального округа с 20 августа до 29 августа 2021 года.

2. На период действия режима повышенной готовности на территории Макушинского муниципального округа запретить сжигание мусора, сухой травы, стерни, соломы и пожнивных остатков, разведение костров на землях лесного фонда, сельскохозяйственного назначения, города и сельских населенных пунктов.

3. Установить круглосуточное дежурство на дому работников Администрации муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Специалистам на сельских территориях:

- в каждом населенном пункте организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий, организовать систему связи и оповещения при угрозе чрезвычайных ситуаций;

- провести организационную работу с населением сходы, собрания по пожарной безопасности, по запрету сжигания бытовых отходов, обеспечить очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой растительности;

- организовать размещение и доведение до населения информации о введении режима повышенной готовности.
5. Рекомендовать МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» (Васильев А.М.):
- разместить информацию о введении режим повышенной готовности в СМИ, на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа;

- информировать население о развитии пожарной обстановки на территории Макушинского муниципального округа;
- обеспечить привлечение сил и средств муниципальных постов пожарной охраны к тушению пожаров, в том числе ландшафтных (природных);

- создать необходимое количество горюче - смазочные материалы;

- привести в исправное состояние первичные средства пожаротушения в МППО.
6. Рекомендовать МО МВД России «Макушинский» (Брюхов А.А.), пожарной спаса-тельной части № 30 по охране Макушинского района (Тюменцев А.Л.), Отделу НД и ПР по Лебяжьевскому, Макушинскому, Мокроусовскому, Петуховскому, Частоозерскому районам. Главного управления МЧС России Курганской области (Тавожняцкий В.Ю.), ГКУ «Петуховское лесничество» Макушинское участковое лесничество (Аксенова Н.Н.) обес-печить реализацию ограничительных мер, выявление и привлечение в установленном порядке лиц, виновных в возникновении пожаров, к ответственности, установленной действующим законодательством.
7. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» (по согласованию).
8. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа                                                           А.Н.Катков

Исп. Васильев А.М.
Тел. 20851
Разослано по списку (см. на обороте)

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

«О введении на территории Макушинского муниципального округа режима
повышенной готовности»
Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по

строительству и ЖКХ - 1.

                                4.МУ «Центр  ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» -1

Исп. Васильев А.М.

Тел. 2-08-51

Приложение к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа

от 20.08.2021 года № 562 «О введении
на территории Макушинского муници-

пального округа режима повышенной
готовности»

С П И С О К

ответственных работников Администрации Макушинского муниципального округа, осуществляющих круглосуточное дежурство на дому при режиме
повышенной готовности

	Дата

	Ф.И.О. должность

	20.08.2021г
	Пастухова Наталья Васильевна, Первый заместитель Главы Макушинского  муниципального округа (сотовый телефон: 8-9120627307)

	21.08.2021г
	Абакумова Лариса Владимировна заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам (сотовый телефон: 8-9195605015)

	22.08.2021г
	Васильев Александр Михайлович, директор МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа (сотовый телефон: 8-9080019098) (по согласованию)

	23.08.2021г
	Бекезина Ольга Александровна, заместитель Главы Макушинского муниципального округа - управляющий делами Администрации (сотовый телефон:
8-9129732094)

	24.08.2021г
	Хухровская Ирина Вадимовна, заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ (сотовый телефон: 8-9128366325)

	25.08.2021г
	Тарасова Марина Васильевна, начальник Отдела образования (сотовый телефон: 8-9634391859)

	26.08.2021г
	Чеботина Елена Викторовна, начальник финансового Отдела (сотовый телефон: 8-9125754435)

	27.08.2021г
	Снопков Павел Алексеевич, начальник отдела сельского хозяйства (сотовый телефон: 8-9128387722)

	28.08.2021г
	Стегнеева Светлана Геннадьевна, и.о начальника отдела экономического развития (сотовый телефон: 8-9195798806)

	29.08.2021г
	Мирошниченко Татьяна Васильевна, начальник отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями (сотовый телефон:8-9125239932)

Время дежурства с 00:00 часов – в течении суток указанной даты.
Заместитель Главы Макушинского муниципального

округа - управляющий делами Администрации                                                 О.А. Бекезина
[image: image1]